OFICIO PRESIDENTE nº 00324/2008
São Roque, 14 de maio de 2008.
Senhor Prefeito,

Conforme é de conhecimento de Vossa Excelência, foi protocolado nesta Casa Legislativa, o Projeto de Lei Complementar 02/2008, de 05/05/2008 que “Dispõe sobre isenção de recolhimento de ISS e dá outras providências”.

De acordo com o Projeto, a pessoa jurídica prestadora de serviço que vier a se instalar e funcionar regularmente no Município de São Roque, será isenta do pagamento do ISS pelo prazo de um ano.

 Tendo em vista as previsões do artigo 165, § 6º da Constituição Federal e artigo 14 da Lei de Responsabilidade Fiscal, solicitamos informações sobre o atendimento aos dispositivos legais, para dar continuidade ao andamento do Projeto na Câmara Municipal.
Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA - toco

Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

EFANEU NOLASCO GODINHO

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP
PROTOCOLO Nº 02216/2008